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سخنگوی کمیسیون تجارت خانه صمت:
بانک ها موضوع نقدینگی را برای جلوگیری 

از سوءاستفاده ارزی مدیریت کنند

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن 
و تجارت در واکنش به معامله ایران چک های درشت با 
دلار ارزان قیمت گفت: بانک ها با ابزارهایی که در دست 
دارند، می توانند موضوع نقدینگی را برای جلوگیری از 

پولشویی مدیریت کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، روح الله لطیفی با تاکید بر 
تشدید نظارت های بانکی برای حفظ ارزش پول ملی در 
معاملات تجاری به ایرنا اظهار داشت: از آنجا که ایران 
چک های درشت یعنی با ارقام ۵۰۰ هزار تا یک میلیون 
تومان به صورت محدود چاپ و توزیع می شــوند، به 
راحتی قابل پیگیری هستند و بانک ها می توانند هویت 
افرادی که از بانک ها اینگونه پول نقد دریافت می کنند 

را مورد رصد قرار دهند.
وی با یادآوری اینکه ایران چک های جدید بویژه یک 
میلیونی به تازگی در شبکه پولی کشور توزیع شده اند و 
به راحتی قابل رصد و شناسایی هستند، گفت: استفاده 
از این ایران چک ها برای ورود و صدور کالاها امکان 
پولشــویی و قاچاق را فراهم کند بنابراین باید مسیرها 

را اصلاح کنیم تا پول ها به مسیر درستی هدایت شود.
لطیفی با بیان اینکه قانون مبارزه با پولشویی و مبارزه با 
قاچاق جامعیت لازم را برای برخورد با متخلفان دارد، 
اظهار داشت: نهاد های مرتبط در حوزه پولی و مالی به 
راحتی می توانند ایســتگاه هایی که در مسیر پولی قرار 
دارد را شناسایی کنند و البته تا کنون نیز این دستگاه ها 

در این زمینه خوب اقدام کردند.
سخنگوی کمیسیون تجارت خانه صمت ایران ابراز کرد: 
جلوگیری از پولشویی نیازمند هماهنگی بین دستگاهی 
است تا جلوی ایجاد اینگونه شــبکه‌های واسطه‌ای و 

فعالیت‌های سوداگرانه گرفته شود.

اقتصاد 4

گروه اقتصاد -  سعید قلیچی - تعدد بخشنامه‌ها، تناقض آنها و عدم 
هماهنگی دستگاه‌های اجرایی مواردی اســت که فعالان اقتصادی و 
کارشناســان مختلف از آنها به عنوان موانع مهــم پیش روی تجارت 
رسمی کشور تبدیل شــده است. مدت‌هاست که کارشناســان از مجموعه این 
عوان به عنوان تحریم های داخلی نام می برند. بررســی‌ها نشان می‌دهد که طی 
فقط ۸ سال یعنی در بازه زمانی ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱، ۲۰۷۷ بخشنامه در حوزه تجارت 
خارجی صادر شده که اگر بخشنامه‌های سال ۱۴۰۲ را هم محاسبه کنیم این عدد 

به ۲۱۹۶ بخشنامه می‌رسد که صرفاً از طریق گمرک ایران ابلاغ شده است.
در حال حاضر برخی از فعالان اقتصادی در حال حاضر پیشــنهاد می دهند که 
برای تسهیل فرآیندهای تجاری و از دست نرفتن فرصت ها در بازارهای جهانی، 
لازم است تا دولت چهاردهم تصمیمی برای احیای شورای عالی تجارت اتخاذ 
کند. براســاس این صحبت ها، این شــورای عالی باید با عضویت معاون اول 
رئیس جمهور، وزارت صمت، بانک مرکزی، وزارت بهداشــت، وزارت جهاد 
کشــاورزی، گمرک، اتاق‌های بازرگانی و تعاون ایجاد شود تا هرگونه تصمیم 
گیری در مورد وضع و تغییر مقررات و ایجاد محدودیت، ممنوعیت و افزایش یا 
کاهش سود بازرگانی و عوارض صادراتی و… که به امر تجارت خارجی مرتبط 

است از سوی این شورا اعلام و ابلاغ شود.
ایجاد شورای عالی تجارت همچنین در عمل می تواند موجب کاهش و اجتناب 
از صدور و ابلاغ بخشــنامه‌ها و دســتورالعمل‌های گمرکی متعدد و تسهیل در 
فرآیندهای فراروی تجارت، سبب بهبود فضای کسب‌وکار کشور شود. تشکیل 
این شورا نیازمند مصوبه دولت است بنابراین لازم است که دولت راسا نسبت به 
تشکیل این شورا اقدام کند زیرا زمانی متوجه معایب تعدد دستگاه‌های تصمیم 
گیر در حوزه تجارت می‌شــویم که بدانیم در حال حاضر بسیاری از مشکلات 
تجار مشکلات فرابخشی است و مشکلات مرتبط با صنعت و معدن و وزارت 
صمت نیست، بنابراین برای حل مشکلات باید شورای عالی تجارت با اختیارات 
قانونی ایجاد شود تا بتواند تمام مشکلات تجار را که فراتر از اختیارات وزارت 

صمت است، پیگیری کند.

دردسرهای تعارض قوانین و تجارت
طبق ارزیابی‌های صــورت گرفته، در برخی موارد تعــارض قوانین و مقررات 
تجارت کشور با این بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های صادره نیز مشاهده می‌شود؛ 
علاوه بر این در برخی دیگر از موارد، عدم ثبات و پایداری بخشنامه‌های صادر 
شده باعث ایجاد مشکلات متعدد و عدم قطعیت و بی‌اعتمادی فعالان اقتصادی 
شده است. کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران گزارش داده است که 
مشارکت فعال بخش خصوصی در جلسات کارشناسی و مشورتی می‌توانست از 
تعدد این بخشنامه‌ها بکاهد و تبعات زیان‌بار صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها 
را به حداقل برساند. اطلاع‌رسانی به‌هنگام، زمان‌بندی مناسب و مؤثر و انضباط 
منطقی در اجرا از دیگر موضوعاتی اســت که می‌توانســت یک رویه معین و 
مشخصی را حاکم کند. از ســویی دیگر به اعتقاد فعالان بخش خصوصی، تعدد 
صدور بخشنامه‌ها و تناقض دستورالعمل‌ها مشکل بوروکراسی اداری در کشور 
را پیچیده‌تر کرده است، به طوری که طی سال‌های اخیر، فعالان اقتصادی با هر بار 
حضور در یک سازمان دولتی با بخشنامه جدیدی مواجه می‌شوند که در بسیاری 
موارد با مقررات قبلی در تناقض است و عملًا این اتفاق روند فعالیت اقتصادی و 
تجاری را بسیار کُند و در برخی موارد متوقف کرده است. اگرچه گمرک کشور 
ابلاغ‌کننده این بخشنامه‌ها است، اما مرجع اصلی صدور آنها در بسیاری از موارد 
دستگاه‌های اجرایی مسئول از قبیل سازمان‌های نظارتی، کارگروه تنظیم بازار و 

بانک مرکزی و غیره هستند.

60 نهاد تصمیم‌گیر و چالش ناهماهنگی در تجارت
هم اکنون گمرک ایران با بیش از ۳۰ قانون و مقررات مرتبط با وظایف گمرک، 
بیش از ۴۰ کنوانسیون و موافقت نامه‌های بین‌المللی گمرکی و بیش از ۴۵ وزارت 
خانه و دستگاه دولتی یا وابسته به دولت، از طریق نظارت و اعمال کنترل و صدور 
مجوز و یا همکاری، مستقیماً با گمرک )صادرات، واردات، ترانزیت( در ارتباط و 
تعامل است. همچنین بیش از ۶۰ نهاد، شورا، کمیسیون، کارگروه و وزارتخانه و 

سازمان در وضع قوانین و ضوابط ورود، صدور و ترانزیت نقش دارند.
در همین ارتباط احمد آتش‌هوش، عضو اتاق بازرگانی اتاق ایران در گفت‌وگو 
با خبرنگار » اقتصادسرآمد« گفت: یکی از چالش‌های محیط کسب‌وکار در حال 
حاضر، سردرگمی فعالان اقتصادی در ارتباط با مقررات و بخش‌نامه‌های متناقض 
و خلق‌الساعه است. این مقررات در فواصل زمانی بسیار کوتاه درباره یک موضوع 
خاص تصویب و ابلاغ می‌شوند و فعالان اقتصادی را با سردرگمی و چالش‌های 

جدی مواجه می‌کنند.
این فعال اقتصــادی ادامه داد: آنچه رخ می‌دهد با آنچــه در قوانین آمده، فاصله 
زیادی دارد و فعالان اقتصادی در عالم واقع چندان از مفاد این حقوق قانونی بهره 
نمی‌برند. همواره فعالان اقتصادی با قوانین خلق‌الساعه و به طور عمده با عطف 
به ماسبق شدن قوانین جدید روبه‌رو هستند که همین دو مورد، محیط اقتصادی 

را بی‌ثبات و نگران‌کننده می‌کند.
عضو اتــاق بازرگانی ایــران با اشــاره به چالــش قوانین خلق الســاعه برای 
صادرکنندگان، گفت: صادرکنندگان با مشــتری خارجی قــرارداد می بندند و 
متعهد می‌شــود که کالا را برای مشتری بفرســتد، ولی یکباره قانونی از طرف 
وزارت کشاورزی یا صنعت، معدن و تجارت یا سایر بخش ها صادر می‌شود و 
محدودیت، ممنوعیت و یا عوارضی برای صادرات منظور می‌کند که محاسبات 
صادرکننده را به هم می‌زند و ضمن خسارت، اعتبار تجاری او را نیز خدشه‌دار 

می‌کند. 
آتش‌هوش اضافه کرد: از چالش‌های اساسی و مهم فعلی کشور در بخش تجارت 
ناهماهنگی‌ها، قوانین خلق الســاعه و موازی کاری‌های بین دســتگاهی است. 
متأسفانه این عدم هماهنگی‌ها به بخش تجارت مملکت به شدت آسیب می‌زند. 
در این میان عدم هماهنگی بخش‌های وارداتی و صادراتی و همینطور دستگاه‌های 

موازی و متضاد سرعت چرخ تجارت خارجی را کند می‌کند.
این فعال اقتصادی در پایان گفت: بخش زیادی از اشــکالات در حوزه تجارت 
کشور مربوط به ناهماهنگی‌های داخلی است. موانعی در صادرات وجود دارد که 
اگر برطرف شود صادرات کشور می تواند به رشدی که در برنامه هفتم تکلیف 
شده، یعنی رشد ۲۳ درصدی برســد. در حال حاضر ظرفیت و شرایط تولید را 
داریم، اما برخی قوانین و ضوابط در صادرات موجب شده صادرات به آن رشد 

مدنظر دست پیدا نکند.

عضو اتاق بازرگانی به »سرآمد« می‌گوید: 

قوانین خلق‌الساعه 
محاسبات صادرکنندگان 

را به هم می‌زند
تجارت خارجی ایران در باتلاق ناهماهنگی

   خبر        
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راهبردی 2

گروه راهبردی - مرتضی فاخری - در آســتانه 
میانه دهه ۲۰۲۰، انرژی بار دیگر به مهم ترین متغیر 
راهبردی جهان بدل شــده و نقشی تعیین کننده در 
شــکل دهی به روندهای ژئوپلیتیک، اقتصادی و فناورانه ایفا 
می کند؛ جایگاهی که بســیاری گمان می کردند با گســترش 
انرژی های تجدیدپذیر و تحول بازارهای جهانی، از شــدت 
آن کاسته خواهد شد. اما سلســله بحران ها و مناقشات اخیر 
نشان داده است که انرژی نه تنها از مرکز تحولات کنار نرفته، 
بلکه با ابعادی پیچیده تر و پیامدهایی گسترده تر بازگشته است. 
بازیگران متعــدد، ابزارهای متنوع و وابســتگی های جدید، 
از اختلال در مســیرهای حیاتی انتقال نفــت گرفته تا اعمال 
محدودیت های صادراتــی بر مواد معدنــی کمیاب و کنترل 
زیرساخت های دیجیتال، نشان می دهد که رقابت انرژی دیگر 
صرفاً در ســطح تولید و قیمت گذاری خلاصه نمی شود و به 
حوزه های امنیتی، فناورانه و حتی اجتماعی گسترش یافته است. 
در چنین شرایطی، حتی کشورهایی که از نظر تولید انرژی در 
موقعیت برتر قرار دارند نیز از تأثیرات مســتقیم و غیرمستقیم 
اختلالات جهانی مصون نیستند؛ چرا که بازارهای انرژی امروز 
درهم تنیده تر از همیشــه عمل می کنند و هر تکانه در نقطه ای 
از جهان می تواند پیامدهای فــوری و عمیقی در اقتصادهای 
دوردست ایجاد کند. در کنار این واقعیت، گذار انرژی، الگوی 
تازه ای از وابستگی ها را رقم زده که خود منشأ آسیب پذیری های 
نوین است؛ تمرکز فرآوری مواد حیاتی در چند کشور محدود، 
افزایش تقاضا برای برق جهت توســعه فناوری های پیشرفته 
و گسترش تهدیدهای ســایبری علیه زیرساخت های انرژی، 
همگی بیانگر ورود جهان به مرحله ای است که در آن »قدرت 
انرژی« نه یک مفهوم ســنتی، بلکه پدیده ای پویا، چندبعدی 
و تعیین کننده برای آینده اســت. این تحولات ضرورت نگاه 
واقع بینانه و عاری از پیش فرض را برجسته می کند؛ نگاهی که 
بتواند پیچیدگی های این دوران جدیــد را درک کرده و از آن 

برای طراحی سیاست های پایدار و مقاوم بهره گیرد.

بازگشت‌انرژی‌به‌مرکز‌قدرت‌جهانی‌و‌پیامدهای‌
آن‌برای‌اقتصاد‌و‌امنیت

در گذرگاه سیاســی و اقتصادی قرن بیســت و یکم، انرژی 
دوباره به عنوان محور اصلی قدرتِ دولت ها و نیروی محرکه 
رقابت های ژئوپلیتیک ظهور کرده اســت، تغییری که تمامی 
معادلات پیشینِ ثبات محور را دست خوش دگرگونی بنیادین 
نموده اســت. در حالی که در دهه های گذشــته و بــا اتکا به 
سازوکارهای شفاف در بازارهای یکپارچه با کاهش ریسک های 
تأمین همراه بودیم، امروزه مشاهده می کنیم که انرژی از جایگاه 
یک کالا به ابزاری تهاجمی برای پیشبرد اهداف سیاسی و تغییر 
موازنه های قدرت بدل شــده اســت. این تحول، در دل خود 
پیامی روشن دارد؛ دوران گذار خوش بینانه به سوی بازارهای 
غیرسیاسی به پایان رســیده و جهانِ کنونی به عرصه ای برای 
استفاده از زیرساخت های انرژی، مسیرهای ترانزیتی دریایی 
و سیســتم های مالیِ مرتبط، جهت اعمال فشــار حداکثری 
علیه رقبا تبدیل گشته است. تکرار ســناریوهای بحرانی در 
نقاط اســتراتژیک جهان، تنها نوک کوه یخِ واقعیتی است که 
نشان می دهد امنیتِ دسترســی به منابع، بار دیگر به مهم ترین 
دغدغه امنیــت ملی برای تمامی قدرت های بــزرگ، فارغ از 
میزانِ اســتقلال انرژی آن ها، تبدیل شده است. این وضعیت، 
به ویژه با آشکار شدن شکنندگی زنجیره های تأمین و افزایشِ 
آسیب پذیری اقتصادهای توسعه یافته در برابر تکانه های قیمتی 
جهانی، پارادوکس عمیقی را خلق کرده که در آن، وابســتگی 
متقابلِ اقتصادی به جای آنکه ضامن صلح باشد، خود به بستری 
برای آسیب پذیری های جدید تبدیل شــده و ثبات بازارهای 
انرژی را به طور مستمر در معرض تهدیدهای ناشی از منازعات 

سیاسی قرار داده است.

در چنین فضایِ به غایت پرمخاطره ای، ابعادِ اقتصادیِ این رقابتِ 
نوظهور، سایه ای سنگین بر چشــم انداز توسعه فناوری های 
نوین و امنیت زیرســاختی کشــورها انداخته است. گذار به 
انرژی های پاک، اگرچه با هدف کاهش اتکا به ســوخت های 
فسیلی کلید خورده، اما در عین حال با ایجاد تمرکز شدید در 
زنجیره های ارزشِ مواد معدنی حیاتی و قطعاتِ با فناوری بالا، 
وابستگی های نوینی را پدید آورده است که پتانسیلِ تبدیل شدن 
به ابزارهای جدیدِ نفوذ و فشــار را دارند. علاوه بر این، پیوند 
ناگسســتنی میان مصرف فزاینده انرژی برای مراکز پردازش 
داده های هوش مصنوعی و پایداری شبکه توزیع، لایه ای جدید 
از ریسک های سایبری و امنیتی را به ارمغان آورده که مدیریت 
آن نیازمندِ سیاست گذاری های کلان و هوشمندانه است. دیگر 
نمی توان با تکیه بر دستورالعمل های کهنه دهه هفتاد میلادی، 
در برابر این حجم از پیچیدگی های مرتبط با گذارِ تکنولوژیک 
و سیاسی ایستادگی کرد. دولت ها اکنون ناگزیرند که انرژی را نه 
صرفاً به عنوان یک مسئله اقتصادی، بلکه به مثابهِ موتورِ پیشرانِ 
رهبری در عرصه های آتی فناوری تلقی کنند که کوچک ترین 
غفلتی در تامینِ پایدار و ایمن آن، می تواند جایگاهِ استراتژیکِ 
کشورها را در رقابت های جهانیِ پیشِ رو به مخاطره بیندازد؛ 
واقعیتی که ضرورتِ اتخاذ رویکردهای نوین، انعطاف پذیر و 
به دور از تصلبِ ایدئولوژیک را بیش از هر زمان دیگری آشکار 
می سازد تا مدیریتِ این سیستم انرژیِ جدید و به شدت رقابتی، 

ممکن گردد.

»رقابت‌چندلایه‌در‌عصر‌جدید‌انرژی«‌بازیگران‌
بیشتر،‌ابزارهای‌پیچیده‌تر،‌وابستگی‌های‌تازه

عرصه نوین انرژی، دیگر نه میدانی دوقطبی میان صادرکنندگان 
و واردکنندگان کلاســیک، بلکه پهنه ای گســترده و متراکم 
از بازیگران متنوع اســت که در آن، مرزهای میان کنشــگران 
دولتی و غیردولتی به طرز بی ســابقه ای محو شــده است. در 
این زیست بوم پیچیده، ظهور قدرت های میانی، شرکت های 
فراملیتی فناوری محور و اتحادیه های منطقه ای جدید، ساختار 
ســنتیِ اوپک محور یا تکیه بر بازار های تک قطبی را به حاشیه 
رانده است. ابزارهای رقابت نیز از قیمت گذاریِ سادهِ بشکه ای 
به سمت زرادخانه ای مدرن از اهرم های فشار حرکت کرده اند؛ 
از اعمال محدودیت های صادراتی بر تکنولوژی های کلیدیِ 
بهره وری انرژی و تسلط بر فرآوری فلزات استراتژیک گرفته 
تا استفاده از تعرفه های سبز و استانداردهای زیست محیطی به 
عنوان موانع غیرتعرفه ای برای بازدارندگی رقبای اقتصادی. در 
این میانه، آنچه رقابت را چندلایه و فرسایشی کرده، تقارنِ این 
تحولاتِ فناورانه با تغییرِ جهتِ جریان های ژئوپلیتیک است؛ 
به گونه ای که زیرســاخت های انرژی، از خطوط لوله انتقال 
هیدروژن تا شبکه های هوشمند توزیع برق، اکنون به ستون های 
فقراتِ امنیتی تبدیل شــده اند که در صــورتِ کوچک ترین 
منازعه ای، کل نظامِ اقتصادی کشــورها را با تهدیدِ فلج شدن 
مواجه می کنند. این تراکمِ بازیگران، نه تنها کاهش دهنده تنش 
نبوده، بلکه با افزایشِ ضریبِ نفوذِ هر کنشگر در زنجیره تأمین 
دیگری، پیچیدگیِ مدیریتِ بحران های انرژی را به ســطحی 
رسیده که مدل های دیپلماسی کلاسیک دیگر کاراییِ چندانی 

در مهارِ آن ندارند.
این وابســتگی های تازه، پارادایمِ امنیت انــرژی را از تعقیبِ 
»خودکفایی مطلق« به سوی »تاب آوریِ شبکه ای« سوق داده 
اســت، چرا که هیچ کشــوری در عصرِ درهم تنیدگیِ مدرن 
نمی تواند بدون تعاملِ سیســتمی در زنجیره های جهانی، به 
ثباتِ بلندمدت دست یابد. در حالی که پیش تر، نگرانی ها تنها 
بر سر نوساناتِ عرضه و تقاضا متمرکز بود، اکنون شاهد ظهورِ 
پیوندهای حیاتی میانِ حوزه امنیت ســایبری، پایداریِ ذخایرِ 
معدنی و توانمندیِ پردازشــیِ مراکزِ داده هستیم؛ پیوندهایی 
که شکستِ آن ها در یک حلقه، تمامیِ ارکانِ اقتصادی را متأثر 

می سازد. در این پارادایم، تعریفِ »وابســتگی« نیز دگرگون 
شده است؛ اگر در گذشته وابســتگی به سوخت های فسیلی 
منبع اصلــی نگرانی بود، امروز وابســتگی بــه فناوری هایِ 
انحصاری برای گــذار به انــرژی پاک، شــکلِ جدیدی از 
مخاطراتِ ژئوپلیتیک را ایجاد کرده کــه رقبایِ نوظهور از آن 
به عنوان اهرمِ چانه زنی در توافقاتِ تجــاری بهره می گیرند. 
این معماریِ ناپایــدارِ جهانی، نیازمندِ تدویــنِ رویکردهای 
همه جانبه ای اســت که در آن، اســتراتژی های تأمین انرژی، 
پیوندی عمیق با برنامه های امنیتِ ملی و توسعه صنعتی داشته 
باشــند. تداومِ این رقابت هایِ چندلایه، نه تنها آزمونی برای 
تاب آوریِ ساختارهای داخلی کشورهاست، بلکه تعیین کننده 
نهاییِ جایگاهِ هر بازیگر در هندسه قدرتِ آینده خواهد بود؛ 
دورانی که در آن، موفقیت به جایِ تکیه بر دسترسیِ صِرف به 
منابع، مرهونِ توانایی در مدیریتِ هوشــمندانهِ این شبکه از 

وابستگی هایِ پیچیده و در حالِ تحول است.

پارادوکس‌گذار‌انرژی‌و‌چالش‌های‌نوظهور‌در‌
زنجیره‌های‌تأمین،‌فناوری‌و‌پایداری

مســیر گذار به انرژی های پاک که در ظاهر نویدبخشِ رهایی 
از محدودیت های ســوخت های فسیلی و گامی بلند به سوی 
پایداری زیست محیطی اســت، در بطن خود پارادوکس های 
بنیادینی را پنهــان دارد که ابعادِ اقتصادی و سیاســیِ جهان را 
به چالشی جدی کشیده اســت. در حالی که جوامع جهانی با 
شــتابِ فزاینده به دنبالِ جایگزینیِ منابعِ آلاینده با انرژی های 
تجدیدپذیر هستند، واقعیت هایِ ســختِ زنجیره تأمینِ موادِ 
حیاتی، حقیقتی متفاوت را بازگو می کنند؛ حقیقتی که در آن، 
وابســتگیِ تاریخی به بازارهایِ هیدروکربوری، جایِ خود را 
به وابستگیِ اســتراتژیک به مواد معدنیِ کمیاب و فرآیندهایِ 
پیچیده متالورژی داده است که در انحصارِ جغرافیاییِ معدودی 
از کشورها قرار دارد. این جابه جاییِ کانون هایِ قدرت، نه تنها 
تضادهایِ پیشینِ ژئوپلیتیک را از میان نبرده، بلکه آن ها را در 
لایه هایِ عمیق ترِ صنعتی و تکنولوژیک بازتولید کرده است. در 
این پارادایم، گذارِ انرژی دیگر صرفاً یک پروژه زیست محیطی 
محسوب نمی شود، بلکه به عرصه ای نوین برای رقابت هایِ 
صنعتی تبدیل شده که در آن، سرعتِ دسترسی به فناوری هایِ 
پیشرفتهِ ذخیره سازی، الکترولیز و نیمه رساناها، شاخصِ اصلیِ 
توانمندیِ ملی است. پارادوکسِ اصلی اینجاست که تلاش برایِ 
نیل به امنیتِ پایدار، ناخواسته موجبِ خلقِ آسیب پذیری هایِ 
جدیدی شده که مدیریتِ آن ها در بازارهایِ به شدت متلاطم و 
غیرشفاف، نیازمندِ بازتعریفِ ساختارهایِ حکمرانیِ اقتصادی 
است؛ وضعیتی که در آن، پیشرفت هایِ تکنولوژیک به جایِ 
کاهشِ دغدغه هایِ استراتژیک، پیوسته حوزه هایِ جدیدی از 
رقابتِ امنیتی را در برابرِ تصمیم گیرانِ کلانِ جهانی می گشاید.

در کنار این پیچیدگی هایِ ساختاری، چالشِ نوظهورِ »پایداریِ 
در زنجیره تأمین«، مرزهایِ میانِ اهدافِ بلندپروازانه اقلیمی و 
واقعیت هایِ عملیاتیِ صنعتی را بیش از هر زمانِ دیگری کمرنگ 
کرده است. سرمایه گذاری هایِ کلان در فناوری هایِ کربن صفر، 
در صورتی که با زیرساخت هایِ متناسب در شبکه توزیع و توانِ 
تولیدِ مواد اولیه همراه نباشد، می تواند به جایِ تقویتِ ثبات، 
عاملِ ایجادِ گلوگاه هایِ جدیدِ اقتصادی باشد؛ گسست هایی 
که در صورتِ وقوع، تمامیِ برنامه هایِ میان مدتِ توسعه محور 
را دچارِ اختلال می ســازد. از ســوی دیگر، پیوندِ ناگسستنیِ 
پایداریِ انرژی با امنیتِ دیجیتال، چالشِ نوینی را پیشِ رویِ 
حکمرانیِ تکنولوژیک قرار داده اســت؛ چرا که شــبکه هایِ 
هوشمندِ مدرن، اگرچه بازدهی را به اوج می رسانند، اما به دلیلِ 
وابستگیِ مفرط به نرم افزارها و زیرساخت هایِ سایبری، به طورِ 
بالقوه در معرضِ حملاتِ هماهنگ و گسترده قرار دارند. این 
وضعیت، اضطرارِ اتخاذِ رویکردهایِ جامع نگر را بیش از پیش 
نمایان می کند؛ رویکردی که در آن، توسعه فناوری هایِ آینده 

با الزاماتِ امنیتِ سخت افزاری و تاب آوریِ زنجیره عرضه، در 
یک چارچوبِ منســجم و غیرجزیره ای گنجانده شود. تداومِ 
این شکاف ها نه تنها رسیدن به اهدافِ نهاییِ اقلیمی را با تأخیر 
مواجه می کند، بلکه می تواند زمینه سازِ تنش هایِ جدیدی در 
میانِ بلوک هایِ اقتصادی شود که هر کدام به دنبالِ تضمینِ سهمِ 
خود از منابعِ کمیابِ انرژیِ آینده هستند؛ دورانی که در آن، تنها 
کشورهایی قادر به حفظِ اقتدارِ خود خواهند بود که بتوانند میانِ 
ضرورت هایِ گذارِ تکنولوژیک، امنیتِ زنجیره هایِ تأمین و 

پایداریِ زیرساختی، تعادلی هوشمندانه برقرار کنند.

چشم‌انداز‌آینده‌و‌پیامدهای‌سیاستگذاری
تحولات شتابان در عرصه های انرژی، فناوری و ژئوپلیتیک، 
چشم اندازی پیچیده و چندوجهی را پیش روی سیاست گذاران 
ترســیم می کند کــه در آن، پیش بینیِ دقیقِ پیامدهــا و اتخاذِ 
تصمیماتِ راهبــردی، مســتلزمِ درکی عمیــق از تعاملاتِ 
متقابلِ این نیروهاســت. در عصرِ گذارِ انرژی، اتکایِ صرف 
به منابعِ هیدروکربنی، نه تنها از منظرِ زیســت محیطی، بلکه 
به دلیلِ ناپایداریِ قیمتی و ریســک هایِ ژئوپلیتیکیِ فزاینده، 
رویکردی منسوخ تلقی می شود. این گذار، خود بستری برایِ 
ظهورِ بازیگرانِ جدید در عرصه انرژی فراهم آورده اســت؛ 
بازیگرانی که با بهره گیــری از فناوری هایِ نوینِ تجدیدپذیر 
و اســتراتژی هایِ مبتنی بر شــبکه هایِ هوشــمند، در صددِ 
بازتعریفِ موازنه قدرتِ جهانی هســتند. سیاست گذاری در 
این حوزه، دیگر تنهــا به مدیریتِ عرضــه و تقاضایِ انرژی 
محدود نمی شود، بلکه باید ابعادِ گسترده تری از جمله امنیتِ 
سایبریِ زیرســاخت هایِ انرژی، پایداریِ زنجیره هایِ تأمینِ 
موادِ اولیهِ حیاتی برایِ فناوری هایِ نوین، و تأثیراتِ اجتماعیِ 
ناشی از تغییرِ ســاختارِ اقتصادیِ مبتنی بر انرژی را نیز در بر 
گیرد. پیامدِ ناخواســتهِ این تحولات، ایجادِ وابســتگی هایِ 
جدید و پیچیده تری است؛ وابستگی هایی که از انتقالِ قدرت 
از تولیدکنندگانِ سنتیِ نفت و گاز، به سمتِ کشورهایی که بر 
فناوری هایِ کلیدیِ تولید، ذخیره ســازی و توزیعِ انرژی هایِ 
پاک تســلط دارند، حکایت دارد. این تغییرِ پارادایم، نیازمندِ 
اتخاذِ رویکردهــایِ انعطاف پذیر و پیش نگرانه ای اســت که 
بتواند ضمنِ بهره گیری از فرصت هایِ ناشــی از فناوری هایِ 
نوین، ریسک هایِ بالقوه را مدیریت کرده و از بروزِ بحران هایِ 

احتمالی در آینده جلوگیری کند.
در پرتوِ این چشــم اندازِ در حالِ تحول، سیاست گذاریِ مؤثر 
نیازمندِ یک رویکردِ جامع نگر اســت که بتواند میانِ اهدافِ 
کوتاه مدتِ اقتصــادی و چالش هایِ بلندمدتِ اســتراتژیک، 
تعادلی پایدار برقرار کند. یکی از مهم ترین پیامدهایِ این گذار، 
ضرورتِ بازنگری در مفاهیمِ سنتیِ »امنیتِ انرژی« است. دیگر 
نمی توان امنیت را صرفاً در دسترسیِ نامحدود به منابعِ فسیلی 
خلاصه کرد؛ بلکه باید آن را به عنوانِ تاب آوریِ کلِ سیســتمِ 
انرژی در برابرِ شوک هایِ مختلف، اعم از ژئوپلیتیکی، سایبری 
و اقلیمی، در نظر گرفت. این امر، مستلزمِ سرمایه گذاریِ کلان 
در تحقیق و توســعه، تنوع بخشــی به منابعِ انرژی، و تقویتِ 
همکاری هــایِ بین المللی در حــوزهِ اســتانداردهایِ فنی و 
پروتکل هایِ امنیتی است. همچنین، پیامدهایِ اجتماعیِ این 
گذار، از جمله تأثیرِ آن بر اشتغال و توزیعِ درآمد، نباید مغفول 
بماند. سیاست گذاریِ فعالانه برایِ تسهیلِ انتقالِ نیرویِ کار به 
بخش هایِ نوینِ اقتصادی و حمایت از جوامعِ آسیب پذیر، از 
اهمیتِ حیاتی برخوردار است تا از ایجادِ شکاف هایِ اجتماعیِ 
عمیق جلوگیری شــود. در نهایت، تواناییِ سیاســت گذاران 
در پیش بینیِ روندهایِ آتی و انطباقِ ســریعِ اســتراتژی ها با 
واقعیت هایِ در حالِ تغییر، تعیین کننــدهِ موفقیتِ بلندمدتِ 
آن ها در مدیریتِ این دورانِ پیچیده و گذار خواهد بود؛ دورانی 
که در آن، انرژی نه تنها یــک کالایِ اقتصادی، بلکه یک اهرمِ 
استراتژیکِ حیاتی در هندسهِ قدرتِ جهانی محسوب می شود.

»سرآمد«‌بررسی‌می‌کند؛

 پیامدهای بازگشت انرژی 
به مرکز قدرت جهانی 

»انرژی«‌چگونه‌بازیگران‌جهانی‌را‌به‌بند‌می‌کشد؟

کولیوند:‌در‌جنگ‌اخیر‌از‌هیچ‌کشوری‌
درخواست‌کمک‌نکردیم

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: از هیچ کشــوری 
در جنگ اخیر درخواست کمک نکردیم. به گزارش 
اقتصادسرآمد، پیرحسین کولیوند، در شبکه خبر بیان 
کرد: در طول این ایام، یک میلیون و ششــصد هزار 
داوطلب به جمع این نهاد پیوسته اند، که نشان دهنده 
افزایش شــوق و اشــتیاق مردم برای مشــارکت و 
کمک رسانی اســت. این افزایش، جمع را بزرگتر و 

قوی تر کرده است.
وی ادامه داد: ایــن نهاد از طریق دادســتان کیفری 
بین المللی و صلیب سرخ، پیگیری های جدی را برای 
رسیدگی به نقض حقوق بشر دوســتانه انجام داده 
است.کمیته صلیب ســرخ، بیانیه ای صادر و نقض 
حقوق بشر را محکوم کرده و اسناد ارائه شده را تایید 

کرده است.
کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به ارسال 
اسناد نقض حقوق بشــر،گفت: رئیس کمیته حقوق 
بشردوستانه کشــور و رئیس جمعیت هلال احمر، 
اسناد مربوط به نقض حقوق بشر دوستانه را به مراجع 
بین المللی ارسال کرده اند. از وزارت خارجه به دلیل 

انسجام در جذب کمک های خارجی می کنیم.
وی افزود: این نهاد، به هیچ کشوری یا نهاد بین المللی 
درخواست کمک مســتقیم نداده است، بلکه تنها بر 
انجام وظایف و مســئولیت های قانونی تاکید کرده 
اســت.وی اضافه کرد: با وجود عدم درخواســت 
کمک، از کمک های کشــورهای دیگر ممانعت به 

عمل نیامده است.
رئیس جمعیت هلال احمرگفت: تا به امروز ۱۲۵۶۳۰ 
واحد غیرنظامی آســیب دیده اند .۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی و ۲۳۵۰۰ واحد تجاری و ۳۳۹ محل درمانی 

مورد حمله وحشیانه دشمن قرار گرفته است.
به گفتــه رئیــس جمعیت هــلال احمر دشــمن 
صهیونیســتی به ۳۳۹ مــکان درمانی آســیب زده 
است؛ضمن اینکه ۳۲ دانشــگاه، ۸۵۷ مدرسه و ۲۰ 
مرکز هلال احمر مورد هدف دشمن قرار گرفته است
کولیوند متذکر شد:حدود ۱۵ زیرساخت مانند مخزن 
ســوخت، فرودگاه و هواپیماهای غیرنظامی آسیب 
دیده است.همچنین تعدادی آمبولانس و خودروی 

مورد اصابت قرار گرفت.
کولیوند متذکر شد: برای رفع نگرانی های مربوط به 
دارو، داروخانه ها را ۲۴ ساعته فعال کرده و در برخی 

موارد، شعبات جدیدی راه اندازی کرده ایم
وی با اشــاره به ارائه خدمات درمانی به تعداد زیاد 
)۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ نســخه در روز( در داروخانه های 
مرکزی ،یادآور شد: ارســال داروهای تخصصی به 
منازل بیماران خاص، حتی در شرایط سخت، انجام 
شده است.کولیوند با اشاره به دیدار با نماینده سازمان 
ملل و بازتاب اقدامات انجام شــده، گفت: نماینده 
سازمان ملل با مشــاهده فیلم هایی از جمله نوزادی 
که زیر ۵ طبقه آوار جــان باخته بود، تحت تاثیر قرار 

گرفت و گفت دنیا قدرت شمارا فهمیده است
کولیوند تصریح کرد: نماینده سازمان ملل، قدرت و 
پشتوانه مردمی را مورد تحسین قرار داده و به این نکته 
اشاره کرده که دولت آمریکا انتظار داشت که ایران در 

مدت کوتاهی از بین برود.

   خبر        

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی ،املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يك قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی دورود  مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس 
نسبت به صدور سند مالکيت بنام متقاضيان اعتراض داشته باشد می تواند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسليم 
وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضايی تقديم وگواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل نمايد، در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور 

سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست .
۱- تقاضای »مرتضی فراز مهر« فرزند »لطيف« نسبت به »ششدانگ يك قطعه زمين 
مزروعی« بمساحت »679۱.62« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳۳7« فرعی 
از »۱06« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکيت مالك اوليه »محمد رضا جاوند«

 2- تقاضای »مرتضی فراز مهر« فرزند »لطيف« نسبت به »ششدانگ يك قطعه زمين 

مزروعی« بمساحت »4072.۱9« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳۳8« فرعی از 
»۱06« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه »محمد رضا جاوند«

۳- تقاضای »مرتضی فراز مهر« فرزند »لطيف« نسبت به »ششدانگ يك قطعه زمين 
مزروعی« بمساحت »۳666.47« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳۳9« فرعی 

از »۱06« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه » خود متقاضی«
4 - تقاضای »مرتضی فراز مهر« فرزند »لطيف« نسبت به »ششدانگ يك قطعه زمين 
مزروعی« بمساحت »۳979.۱9« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳59« فرعی 

از »۱04« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه »محسن لشنی«
5 - تقاضای »مرتضی فراز مهر« فرزند »لطيف« نسبت به »ششدانگ يك قطعه زمين 
مزروعی« بمساحت »787۱.07« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳57« فرعی 

از »۱04« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه »خود متقاضی«
6- تقاضای »احســان پاک زمانی« فرزند »عليرضا« نســبت به »ششدانگ يك باب 
ساختمان« بمساحت »200« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱96۱« فرعی از 

»۱۱6« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکيت مالك اوليه »صادق خدايی«
7 - تقاضای »محمد سليمانی« فرزند »حسن« نسبت به »ششدانگ يك قطعه زمين 

مزروعی آبی زار« بمساحت »۱500« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱7« فرعی 
از »6« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه »سهم الارث ماشا اله و 

کريم از سهم الارث قلی کريمی از مالکيت علی داد سليمانی«
8 - تقاضای »مصطفی ياراحمدی« فرزند »خدا رحم« نســبت به »ششدانگ يك باب 
مغازه«   بمساحت »28.8۱« مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »668۱« فرعی از 

»۱۱7« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه »آقايان حقوقی«
9 - تقاضای »مصطفی ياراحمدی« فرزند »خدا رحم« نســبت به »ششدانگ يك باب 
ساختمان«  بمساحت »248.6۱« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »6682« فرعی 

از »۱۱7« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه »آقايان حقوقی«
۱0- تقاضای »رضا بوساک« فرزند »حسين« نســبت به »ششدانگ يك قطعه زمين 
مزروعی ديم زار« بمساحت »9۱92 ) که مقدار ۱000.84 مترمربع در حريم راه آهن 
قرار دارد (« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳45« فرعی از »۱06« اصلی واقع در 

بخش »4« خروجی از مالکيت مالك اوليه »حسين بوساک فرزند غلام«   
تاريخ انتشار نوبت اول  : ۱405.۱.22       نوبت دوم:  ۱404.2.6
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5 انرژی
آتش‌بس‌دو‌هفته‌ای‌بازار‌انرژی‌را‌به‌شرایط‌

عادی‌باز‌نمی‌گرداند

رییس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران معتقد 
است تفاهم آتش بس دو هفته ای شرایط را در بازار 
انرژی عادی نمی کند و آنچه در قالب کاهش قیمت 
نفت رخ داده، تخلیه بخشــی از حباب قیمتی بوده 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد، هاشــم اورعی درباره 
پیامدهای اقتصــادی تفاهم آتش بــس دو هفته ای 
میان ایران و ائتلاف تجاوزکار آمریکایی - صهیونی، 
با اشــاره به تداوم مدیریت ایران بر تردد کشتی ها و 
نفتکش ها در تنگه هرمزبه ایرنا  اظهار داشت: نقش 
حیاتی تنگــه هرمز در تجارت جهانــی قابل کتمان 
نیســت؛ این آبراه یکی از مهم ترین مسیرهای انتقال 
نفت و گاز در جهان اســت و هرگونه اختلال در آن 

بلافاصله در بازارهای جهانی بازتاب پیدا می کند.
وی با بیان اینکه از ابتدای جنگ تحمیلی سوم تاکنون 
تعداد قابل توجهی از کشتی ها در این منطقه متوقف یا 
با احتیاط حرکت می کردند و برآوردها نشان می دهد 
حدود سه هزار کشتی در محدوده تنگه و مسیرهای 
اطراف آن در انتظار عبور یا تعیین تکلیف وضعیت 
بودند، افزود: بخش قابل توجهی از این شــناورها 
حامل سوخت های فسیلی از جمله نفت و گاز بودند 
و همین موضوع باعث شــده بازار جهانی انرژی با 
نگرانی جدی نسبت به اختلال در عرضه مواجه شود.
رییس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران ادامه 
داد: در صورت اجرای کامل آتش بس، روند طبیعی 
حمل ونقل انرژی به تدریج از سر گرفته خواهد شد و 
همین موضوع می تواند فشار روانی وارد شده به بازار 

نفت را کاهش دهد.

              نگاه

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌
حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌

اراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی واراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳0600۳002۳79 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای هادی 
عدالتيان فروتن فرزندمحمد جواد بشماره شناسنامه 72892صادره از مشهد در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ اعيان يکباب ساختمان به مساحت 90 متر مربع قسمتی از پلاک باقيمانده 2۱۱9 
فرعی از 5 اصلی بخش 9مشهد واقع در مشهد- تعبدی ۱0 پلاک ۱6 خريداری از محل مالکيت 
خود متقاضی که عرصه آن موقوفه گوهرشاد بيگم ميباشد محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :۱92
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱405/0۱/22 تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/02/07

هادی‌نیکو‌فکر-رئیس‌ثبت‌اسنادواملاک‌منطقه‌یک‌مشهد

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌3قانون‌و‌ماده‌‌13آئین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی

 برابر رای شماره ۱40460۳2600۱0۱0056 مورخ ۱404/۱2/۱7 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملك همدان- ناحيه يك تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
دولو فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه ۱۳9 صادره از همدان در ششدانگ يك قطعه 
زمين مزروعی به مساحت 87/5 مترمربع قسمتی از پلاک 4 اصلی واقع در حومه بخش 
يك همدان به نشانی بلوار ارم خريداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای اسمعيل دهبانی 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م.الف:99
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22 

تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06 
حمید‌سلگی‌-‌رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌همدان

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌
ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌

موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌وساختمانهای‌
فاقد‌سند‌رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳0600۳002566 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه 
يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ايمان صحرائی مغانی فرزندحســن بشــماره شناســنامه 
089008۱8۱6صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعيان يك باب ساختمان به مساحت 84/89 
متر مربع قسمتی از پلاک 2۳۱ اصلی بخش 9 واقع در مشهدخيابان شهيدحنائی ۱4 پلاک 24 خريداری از 
مالك رسمی آقای حسين شالچی توکلی که عرصه آن موقوفه محمد محسن ابن الغ رضوی حصه اولادی 
عميد صفوی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس ازاخذرسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :2۱2
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی‌نیکوفکر-رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌مشهد

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌
املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌

وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليــف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40560۳0600۳00002۱ هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی 
حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عليرضا سلطانی فرزند 
محمدبشماره شناسنامه 6769۱ صادره از مشهددر ششدانگ اعيان يکباب ساختمان به مساحت 
402.65 مترمربع قسمتی از پلاک 5 اصلی اراضی  سعد آباد واقع در بخش 9 مشهد واقع در مشهد 
-دســتغيب 7 پلاک ۱6 خريداری از مالك رســمی خانم خديجه جاويدی که عرصه آن موقوفه 
گوهرشاد بيگم ميباشد محرز گرديده اســت. لذا به اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشندمی توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.م الف20۳
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی‌نیکوفکر-رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌مشهد

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌
ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌احمد‌آباد

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شــماره ۱40460۳0626200۱644هيات دوم 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملك احمد آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جعفر قاسم 
پور فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 627 صادره از در يك قطعه زمين مرزوعی به مساحت 
۱۳۱0.60 متر مربع قســمتی از پلاک 255 اصلی واقع در اراضی بازه حور بخش 5 مشــهد 
خريداری از مالك رسمی آقای اسماعيل داوری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس ازاخذرسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م الف :220       تاريخ انتشار 

نوبت اول:۱405/0۱/22تاريخ انتشارنوبت دوم:۱405/02/07 
علی‌سپهری‌قربی-رئیس‌ثبت‌اسنادواملاک‌احمدآباد

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌3قانون‌و‌ماده‌‌13آئین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی

 برابر رای شــماره ۱40460۳260۳402۳۳69 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك همدان- ناحيه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی اله عابری 
مشفق فرزند فتح اله بشماره شناسنامه 2۱2۱ صادره از همدان نسبت به ششدانگ يك 
قطعه زمين مزروعی به مســاحت ۱80۱/۳9 مترمربع به پلاک شماره ۳۳59 فرعی از 
۱78 اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی تفريجان خريداری از مالك رسمی 
مع الواسطه محمد فرزند نصرالله محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

م.الف:۱02
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06 

محمد‌صادق‌بهرامی‌-‌رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌همدان

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌
املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌

وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی‌
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيــت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40460۳0600۳002570 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت 
ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد صحرائی مغانی فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 89۳6 صادره ازکاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعيان يك باب ساختمان به 
مساحت 84/89 متر مربع قسمتی از پلاک 2۳۱ اصلی بخش 9 مشهد واقع در خيابان شهيد حنائی 
۱4 پلاک 24 خريداری از مالك رسمی آقای حسين شالچی توکلی که عرصه آن موقوفه ميرزا محمد 
محسن ابن الغ رضوی حصه اولادی عميد صفوی بينش محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذرسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :209
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی‌نیکوفکر-رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌مشهد

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌
املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌

وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳0600۳002۳80 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد 
کاظم عدالتيان فروتن فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه 5صادره از عراق در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ اعيان يك باب ساختمان به مساحت 90 متر مربع قسمتی از پلاک باقيمانده 2۱۱9 
فرعی از 5 اصلی بخش9مشهد واقع در مشهد - تعبدی ۱0 پلاک ۱6 خريداری از محل مالکيت 
خود متقاضی که عرصه آن موقوفه گوهر شاد بيگم ميباشد محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :224
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱405/0۱/22 تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/02/07

هادی‌نیکو‌فکر-رئیس‌ثبت‌اسنادواملاک‌منطقه‌یک‌مشهد

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌
املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌

وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40460۳0600۳002546 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی 
حوزه ثبت ملك مشهدناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محسن بابا پورده 
سرخ فرزندعلی اکبر بشماره شناسنامه ۱۳۱76 صادره از در ششدانگ اعيان يك باب ساختمان 
به مساحت ۱۳۱/50 متر مربع قسمتی از پلاک 2۳۱ اصلی بخش 9 مشهد واقع در مشهد - دانش 
شرقی ۱4 پلاک 20 خريداری از محل مالکيت خود متقاضی که عرصه آن موقوفه ميرزامحمد 
محسن ابن الغ رضوی حصه اولادی مير نقيبی ميباشد محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سندمالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :204
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی‌نیکوفکر-رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌مشهد

قوۀ‌قضائیه-‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌مازندران

اداره‌کل‌محترم‌ارشاد‌اسلامی‌استان‌مازندران
 آگهی قانون تعيين تکليف به شــرح ذيل جهت درج در يکــی از روزنامه های محلی و 
کثيرالانتشار به حضور ارسال می گردد لذا خواهشمند است در هر يك از مواعد منتشره 

تعداد دو نسخه از روزنامه را با سربرگ آن اداره کل ارسال فرماييد.
آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه 

شهرستان ساری منطقه يك
برابر رای شــماره ۱40460۳۱000۱0۱00۱9 مورخــه ۱404/۱2/۱9 که در هيات 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه يك ساری تصرفات مالکانه آقای قنبر خواجوی فرزند صفر 
نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 9۳/۳5 مترمربع به پلاک 
4۱09 فرعی از ۳454 اصلی بخش يك جهت تجميع با پلاک 77۱ فرعی از ۳454 اصلی 
واقع در قريه ميانرود ملادسته بخش يك ثبت ساری خريداری از مالك رسمی با کسر 
سهم وقف محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آ گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. کلاسه پرونده ۱404/702

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06

عباس‌رحمت‌‌پور‌رکنی
رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌شهرستان‌ساری

شناسه آگهی: 2۱49866

قوۀ‌قضائیه-‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
حوزه‌ثبت‌ملک‌منطقه‌دو‌ساری

اداره‌کل‌محترم‌ارشاد‌اسلامی‌استان‌مازندران
به پيوست متن آگهی قانون تعيين تلکيف جهت درج در يکی از روزنامه های محلی 

و کثيرالانتشار به حضور ارسال می گردد.
آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شماره ۱40460۳۱045604۳۳86 مورخ 
۱404/۱2/05 که در هيات موضوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت 

تصرفات مالکانه 
امير بنيادی فرزند ابوالقاسم به شماره ملی 2002800979 نسبت به ششدانگ 
يك قطعه زمين زراعی به مساحت ۱000 مترمربع به پلاک 2240 فرعی قسمتی 

از پلاک 2۳ اصلی واقع در قريه فرح آباد بخش 5 ثبت ساری
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آ گهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22 تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06

یاسر‌ملکی-‌مدیر‌واحد‌ثبتی‌حوزه‌ثبت‌ملک‌منطقه‌دو‌ساری
شناسه آگهی: 2۱48447

گروه بین الملل - ســمیه رسولی - در 
جغرافیای سیاســی جهان، کمتر نقطه ای 
را می توان یافت که به انــدازه تنگه هرمز 
از چنین جایگاه راهبــردی و تأثیرگذاری بر اقتصاد 
بین الملل برخوردار باشد. این گذرگاه باریک )بین 
جزیره لارک در ایران و جزیره کوئین بزرگ در عمان 
حدود ۲۱ مایــل دریایی تقریباً ۳۹ کیلومتر اســت( 
اما حیاتی، به عنوان یکی از اصلی ترین مســیرهای 
انتقال انرژی در جهان، نقشــی بی بدیل در تضمین 
جریان پایدار نفــت و کالا ایفا می کنــد. ایران طی 
دهه های گذشته با صرف هزینه های سنگین امنیتی و 
دفاعی، ثبات مسیر تنگه هرمز را حفظ کرده؛ آن هم 
در شــرایطی که خود تحت فشار شدید تحریم های 

اقتصادی قرار داشته است.
از سویی دیگر نقش تنگه هرمز در سال های اخیر به 

حوزه »بقا و امنیت غذایی« نیز گسترش یافته است. 
این آبراه مسیر اصلی ورود غلات، نهاده های دامی و 
کالاهای اساسی برای کشورهای حوزه خلیج فارس 

و بخش های بزرگی از غرب آسیاست.
همچنین بســتر تنگه هرمز و دریای عمــان، میزبانِ 
شــبکه ی بزرگی از کابل های فیبر نوری بین المللی 
)مانند کابل های سیســتم SMW4 و EIG( است 
که شــرق دور )چین و هند( را به اروپــا و آمریکا 
متصل می کند؛ این کابل ها، ستون فقراتِ انتقالِ دیتا، 
تراکنش های بانکی و مدیریت سرورهای بین المللی 

هستند.
در این بین، ایران، به عنــوان یکی از بازیگران اصلی 
این منطقه، طی دهه های گذشته با صرف هزینه های 
سنگین امنیتی و دفاعی، )برج مراقبت، امداد و نجات، 
پاکســازی آلودگی های نفتی و تأمین امنیت در برابر 

دزدی دریایی( ثبات این مسیر را حفظ کرده؛ آن هم 
در شــرایطی که خود تحت فشار شدید تحریم های 

اقتصادی قرار داشته است.
در همین حال، بررسی تجربه ســایر کشورها نشان 
می دهد که بسیاری از آن ها توانسته اند از موقعیت های 
جغرافیایی مشــابه، درآمدهای هنگفت و پایداری 
ایجاد کنند؛ روندی که نشان دهنده تبدیل هوشمندانه 

»جغرافیا« به »ثروت« در اقتصاد جهانی است.
در این میان، کانال سوئز یکی از موفق ترین نمونه ها 
به شــمار می رود. این آبراه اســتراتژیک که دریای 
مدیترانه را به دریای ســرخ متصل می کند، ســالانه 
بیش از ۹ میلیارد دلار برای مصر درآمد به همراه دارد. 
کشتی های عبوری، بســته به نوع و ظرفیت، مبالغی 
بین ۳۰۰ هزار تا ۷۰۰ هزار دلار پرداخت می کنند و در 
مورد شناورهای بسیار بزرگ، این رقم حتی از یک 

میلیون دلار نیز فراتر می رود.

کشتی‌های‌متردد‌از‌‌کانال‌پاناما‌برای‌عبور‌
حدود‌‌500هزار‌دلار‌می‌پردازند

نمونه دیگر، کانال پاناما اســت؛ گذرگاهی کلیدی 
در قاره آمریکا که نقش مهمــی در اتصال اقیانوس 
اطلس و آرام دارد. در این مسیر، کشتی های موسوم به 
»نئوپاناماکس« برای هر بار عبور، تا حدود ۵۰۰ هزار 
دلار هزینه می پردازند. سیستم تعرفه گذاری در این 
کانال به صورت پویا و بر اساس عواملی چون وزن، 
حجم بار و نوع کشتی تنظیم می شود؛ رویکردی که 

به حداکثرسازی درآمد کمک کرده است.
در اروپا، تنگه بســفر نیــز نمونــه قابل توجهی از 

بهره برداری اقتصادی از موقعیت ژئوپلیتیکی است. 
ترکیه در سال های اخیر با بازنگری در تعرفه ها، درآمد 
خود از این مسیر را افزایش داده و اکنون به ازای هر 
تن کالا حدود ۵.۸۳ دلار عوارض دریافت می کند؛ 
رقمی که در مجموع، صدها میلیون دلار درآمد سالانه 

ایجاد می کند.
در کنار این مدل های مستقیم، برخی کشورها به سراغ 
روش های غیرمســتقیم اما مؤثر رفته اند. برای مثال، 
در تنگه کاتگات و همچنین مسیر آبراه سنت لورن، 
دولت ها با الزام کشتی ها به استفاده از خدماتی مانند 
»پایلوتاژ« )هدایت فنی توســط راهنمای محلی( و 
پرداخت هزینه های بنــدری، درآمدزایی می کنند. 
این خدمات که ظاهراً با هــدف افزایش ایمنی ارائه 
می شــوند، در عمل به یکی از منابــع پایدار درآمد 

تبدیل شده اند.
کارشناســان معتقدند این الگوها نشــان می دهد که 
کشــورها با طراحی دقیق ســازوکارهای حقوقی و 
اقتصادی، توانســته اند از موقعیت های طبیعی خود 
حداکثر بهره را ببرند. در چنین شرایطی، مقایسه این 
تجربیات با ظرفیت های موجود در دیگر نقاط جهان، 
از جمله تنگه هرمز، می تواند زمینه ســاز بحث های 
جدی درباره نحوه مدیریت منابع ژئوپلیتیکی و نقش 

آن ها در توسعه اقتصادی باشد.
به نظــر می رســد در دنیــای امــروز، دیگر صرف 
برخورداری از موقعیت راهبردی کافی نیست؛ بلکه 
نحوه بهره برداری هوشمندانه از آن است که می تواند 
جایگاه کشــورها را در معــادلات اقتصادی جهانی 

تعیین کند.

»سرآمد«‌بررسی‌می‌کند؛

 »تنگه هرمز« بی نصیب 
از ثروت جهانی

از‌درآمد‌زایی‌کانال‌سوئز،‌پاناما‌و‌بسفر‌تا‌»تنگه‌هرمز«‌

بررسی تجربه 
کشورها نشان 

می دهد که بسیاری 
از آن ها توانسته اند از 

موقعیت های جغرافیایی 
خاص مثل کانال 

سوئز، پانامه و بسفر 
درآمدهای هنگفت و 
پایداری ایجاد کنند؛ 

روندی که نشان دهنده 
تبدیل هوشمندانه 

»جغرافیا« به »ثروت« 
در اقتصاد جهانی است.
برخی کشورها به سراغ 
روش های غیرمستقیم 
اما مؤثر رفته اند. برای 
مثال، در تنگه کاتگات 
و همچنین مسیر آبراه 
سنت لورن، دولت ها 
با الزام کشتی ها به 
استفاده از خدماتی 

مانند »پایلوتاژ« 
)هدایت فنی توسط 

راهنمای محلی( و 
پرداخت هزینه های 
بندری، درآمدزایی 

می کنند.
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5 انرژی
آتش‌بس‌دو‌هفته‌ای‌بازار‌انرژی‌را‌به‌شرایط‌

عادی‌باز‌نمی‌گرداند

رییس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران معتقد 
است تفاهم آتش بس دو هفته ای شرایط را در بازار 
انرژی عادی نمی کند و آنچه در قالب کاهش قیمت 
نفت رخ داده، تخلیه بخشــی از حباب قیمتی بوده 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد، هاشــم اورعی درباره 
پیامدهای اقتصــادی تفاهم آتش بــس دو هفته ای 
میان ایران و ائتلاف تجاوزکار آمریکایی - صهیونی، 
با اشــاره به تداوم مدیریت ایران بر تردد کشتی ها و 
نفتکش ها در تنگه هرمزبه ایرنا  اظهار داشت: نقش 
حیاتی تنگــه هرمز در تجارت جهانــی قابل کتمان 
نیســت؛ این آبراه یکی از مهم ترین مسیرهای انتقال 
نفت و گاز در جهان اســت و هرگونه اختلال در آن 

بلافاصله در بازارهای جهانی بازتاب پیدا می کند.
وی با بیان اینکه از ابتدای جنگ تحمیلی سوم تاکنون 
تعداد قابل توجهی از کشتی ها در این منطقه متوقف یا 
با احتیاط حرکت می کردند و برآوردها نشان می دهد 
حدود سه هزار کشتی در محدوده تنگه و مسیرهای 
اطراف آن در انتظار عبور یا تعیین تکلیف وضعیت 
بودند، افزود: بخش قابل توجهی از این شــناورها 
حامل سوخت های فسیلی از جمله نفت و گاز بودند 
و همین موضوع باعث شــده بازار جهانی انرژی با 
نگرانی جدی نسبت به اختلال در عرضه مواجه شود.
رییس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران ادامه 
داد: در صورت اجرای کامل آتش بس، روند طبیعی 
حمل ونقل انرژی به تدریج از سر گرفته خواهد شد و 
همین موضوع می تواند فشار روانی وارد شده به بازار 

نفت را کاهش دهد.

              نگاه

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌
حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌

اراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی واراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳0600۳002۳79 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای هادی 
عدالتيان فروتن فرزندمحمد جواد بشماره شناسنامه 72892صادره از مشهد در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ اعيان يکباب ساختمان به مساحت 90 متر مربع قسمتی از پلاک باقيمانده 2۱۱9 
فرعی از 5 اصلی بخش 9مشهد واقع در مشهد- تعبدی ۱0 پلاک ۱6 خريداری از محل مالکيت 
خود متقاضی که عرصه آن موقوفه گوهرشاد بيگم ميباشد محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :۱92
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱405/0۱/22 تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/02/07

هادی‌نیکو‌فکر-رئیس‌ثبت‌اسنادواملاک‌منطقه‌یک‌مشهد

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌3قانون‌و‌ماده‌‌13آئین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی

 برابر رای شماره ۱40460۳2600۱0۱0056 مورخ ۱404/۱2/۱7 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملك همدان- ناحيه يك تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
دولو فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه ۱۳9 صادره از همدان در ششدانگ يك قطعه 
زمين مزروعی به مساحت 87/5 مترمربع قسمتی از پلاک 4 اصلی واقع در حومه بخش 
يك همدان به نشانی بلوار ارم خريداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای اسمعيل دهبانی 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م.الف:99
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22 

تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06 
حمید‌سلگی‌-‌رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌همدان

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌
ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌

موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌وساختمانهای‌
فاقد‌سند‌رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳0600۳002566 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه 
يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ايمان صحرائی مغانی فرزندحســن بشــماره شناســنامه 
089008۱8۱6صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعيان يك باب ساختمان به مساحت 84/89 
متر مربع قسمتی از پلاک 2۳۱ اصلی بخش 9 واقع در مشهدخيابان شهيدحنائی ۱4 پلاک 24 خريداری از 
مالك رسمی آقای حسين شالچی توکلی که عرصه آن موقوفه محمد محسن ابن الغ رضوی حصه اولادی 
عميد صفوی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس ازاخذرسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :2۱2
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی‌نیکوفکر-رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌مشهد

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌
املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌

وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليــف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40560۳0600۳00002۱ هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی 
حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عليرضا سلطانی فرزند 
محمدبشماره شناسنامه 6769۱ صادره از مشهددر ششدانگ اعيان يکباب ساختمان به مساحت 
402.65 مترمربع قسمتی از پلاک 5 اصلی اراضی  سعد آباد واقع در بخش 9 مشهد واقع در مشهد 
-دســتغيب 7 پلاک ۱6 خريداری از مالك رســمی خانم خديجه جاويدی که عرصه آن موقوفه 
گوهرشاد بيگم ميباشد محرز گرديده اســت. لذا به اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشندمی توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.م الف20۳
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی‌نیکوفکر-رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌مشهد

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌
ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌احمد‌آباد

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شــماره ۱40460۳0626200۱644هيات دوم 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملك احمد آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جعفر قاسم 
پور فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 627 صادره از در يك قطعه زمين مرزوعی به مساحت 
۱۳۱0.60 متر مربع قســمتی از پلاک 255 اصلی واقع در اراضی بازه حور بخش 5 مشــهد 
خريداری از مالك رسمی آقای اسماعيل داوری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس ازاخذرسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م الف :220       تاريخ انتشار 

نوبت اول:۱405/0۱/22تاريخ انتشارنوبت دوم:۱405/02/07 
علی‌سپهری‌قربی-رئیس‌ثبت‌اسنادواملاک‌احمدآباد

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌3قانون‌و‌ماده‌‌13آئین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی

 برابر رای شــماره ۱40460۳260۳402۳۳69 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك همدان- ناحيه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی اله عابری 
مشفق فرزند فتح اله بشماره شناسنامه 2۱2۱ صادره از همدان نسبت به ششدانگ يك 
قطعه زمين مزروعی به مســاحت ۱80۱/۳9 مترمربع به پلاک شماره ۳۳59 فرعی از 
۱78 اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی تفريجان خريداری از مالك رسمی 
مع الواسطه محمد فرزند نصرالله محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

م.الف:۱02
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06 

محمد‌صادق‌بهرامی‌-‌رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌همدان

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌
املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌

وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی‌
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيــت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40460۳0600۳002570 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت 
ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد صحرائی مغانی فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 89۳6 صادره ازکاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعيان يك باب ساختمان به 
مساحت 84/89 متر مربع قسمتی از پلاک 2۳۱ اصلی بخش 9 مشهد واقع در خيابان شهيد حنائی 
۱4 پلاک 24 خريداری از مالك رسمی آقای حسين شالچی توکلی که عرصه آن موقوفه ميرزا محمد 
محسن ابن الغ رضوی حصه اولادی عميد صفوی بينش محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذرسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :209
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی‌نیکوفکر-رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌مشهد

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌
املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌

وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳0600۳002۳80 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد 
کاظم عدالتيان فروتن فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه 5صادره از عراق در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ اعيان يك باب ساختمان به مساحت 90 متر مربع قسمتی از پلاک باقيمانده 2۱۱9 
فرعی از 5 اصلی بخش9مشهد واقع در مشهد - تعبدی ۱0 پلاک ۱6 خريداری از محل مالکيت 
خود متقاضی که عرصه آن موقوفه گوهر شاد بيگم ميباشد محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :224
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱405/0۱/22 تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/02/07

هادی‌نیکو‌فکر-رئیس‌ثبت‌اسنادواملاک‌منطقه‌یک‌مشهد

اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌خراسان‌رضوی‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌
املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌مشهد‌ناحیه‌یک‌هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌

وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40460۳0600۳002546 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی 
حوزه ثبت ملك مشهدناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محسن بابا پورده 
سرخ فرزندعلی اکبر بشماره شناسنامه ۱۳۱76 صادره از در ششدانگ اعيان يك باب ساختمان 
به مساحت ۱۳۱/50 متر مربع قسمتی از پلاک 2۳۱ اصلی بخش 9 مشهد واقع در مشهد - دانش 
شرقی ۱4 پلاک 20 خريداری از محل مالکيت خود متقاضی که عرصه آن موقوفه ميرزامحمد 
محسن ابن الغ رضوی حصه اولادی مير نقيبی ميباشد محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سندمالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :204
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی‌نیکوفکر-رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌مشهد

قوۀ‌قضائیه-‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌مازندران

اداره‌کل‌محترم‌ارشاد‌اسلامی‌استان‌مازندران
 آگهی قانون تعيين تکليف به شــرح ذيل جهت درج در يکــی از روزنامه های محلی و 
کثيرالانتشار به حضور ارسال می گردد لذا خواهشمند است در هر يك از مواعد منتشره 

تعداد دو نسخه از روزنامه را با سربرگ آن اداره کل ارسال فرماييد.
آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه 

شهرستان ساری منطقه يك
برابر رای شــماره ۱40460۳۱000۱0۱00۱9 مورخــه ۱404/۱2/۱9 که در هيات 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه يك ساری تصرفات مالکانه آقای قنبر خواجوی فرزند صفر 
نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 9۳/۳5 مترمربع به پلاک 
4۱09 فرعی از ۳454 اصلی بخش يك جهت تجميع با پلاک 77۱ فرعی از ۳454 اصلی 
واقع در قريه ميانرود ملادسته بخش يك ثبت ساری خريداری از مالك رسمی با کسر 
سهم وقف محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آ گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. کلاسه پرونده ۱404/702

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06

عباس‌رحمت‌‌پور‌رکنی
رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌شهرستان‌ساری

شناسه آگهی: 2۱49866

قوۀ‌قضائیه-‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
حوزه‌ثبت‌ملک‌منطقه‌دو‌ساری

اداره‌کل‌محترم‌ارشاد‌اسلامی‌استان‌مازندران
به پيوست متن آگهی قانون تعيين تلکيف جهت درج در يکی از روزنامه های محلی 

و کثيرالانتشار به حضور ارسال می گردد.
آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شماره ۱40460۳۱045604۳۳86 مورخ 
۱404/۱2/05 که در هيات موضوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت 

تصرفات مالکانه 
امير بنيادی فرزند ابوالقاسم به شماره ملی 2002800979 نسبت به ششدانگ 
يك قطعه زمين زراعی به مساحت ۱000 مترمربع به پلاک 2240 فرعی قسمتی 

از پلاک 2۳ اصلی واقع در قريه فرح آباد بخش 5 ثبت ساری
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آ گهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22 تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06

یاسر‌ملکی-‌مدیر‌واحد‌ثبتی‌حوزه‌ثبت‌ملک‌منطقه‌دو‌ساری
شناسه آگهی: 2۱48447

گروه بین الملل - ســمیه رسولی - در 
جغرافیای سیاســی جهان، کمتر نقطه ای 
را می توان یافت که به انــدازه تنگه هرمز 
از چنین جایگاه راهبــردی و تأثیرگذاری بر اقتصاد 
بین الملل برخوردار باشد. این گذرگاه باریک )بین 
جزیره لارک در ایران و جزیره کوئین بزرگ در عمان 
حدود ۲۱ مایــل دریایی تقریباً ۳۹ کیلومتر اســت( 
اما حیاتی، به عنوان یکی از اصلی ترین مســیرهای 
انتقال انرژی در جهان، نقشــی بی بدیل در تضمین 
جریان پایدار نفــت و کالا ایفا می کنــد. ایران طی 
دهه های گذشته با صرف هزینه های سنگین امنیتی و 
دفاعی، ثبات مسیر تنگه هرمز را حفظ کرده؛ آن هم 
در شــرایطی که خود تحت فشار شدید تحریم های 

اقتصادی قرار داشته است.
از سویی دیگر نقش تنگه هرمز در سال های اخیر به 

حوزه »بقا و امنیت غذایی« نیز گسترش یافته است. 
این آبراه مسیر اصلی ورود غلات، نهاده های دامی و 
کالاهای اساسی برای کشورهای حوزه خلیج فارس 

و بخش های بزرگی از غرب آسیاست.
همچنین بســتر تنگه هرمز و دریای عمــان، میزبانِ 
شــبکه ی بزرگی از کابل های فیبر نوری بین المللی 
)مانند کابل های سیســتم SMW4 و EIG( است 
که شــرق دور )چین و هند( را به اروپــا و آمریکا 
متصل می کند؛ این کابل ها، ستون فقراتِ انتقالِ دیتا، 
تراکنش های بانکی و مدیریت سرورهای بین المللی 

هستند.
در این بین، ایران، به عنــوان یکی از بازیگران اصلی 
این منطقه، طی دهه های گذشته با صرف هزینه های 
سنگین امنیتی و دفاعی، )برج مراقبت، امداد و نجات، 
پاکســازی آلودگی های نفتی و تأمین امنیت در برابر 

دزدی دریایی( ثبات این مسیر را حفظ کرده؛ آن هم 
در شــرایطی که خود تحت فشار شدید تحریم های 

اقتصادی قرار داشته است.
در همین حال، بررسی تجربه ســایر کشورها نشان 
می دهد که بسیاری از آن ها توانسته اند از موقعیت های 
جغرافیایی مشــابه، درآمدهای هنگفت و پایداری 
ایجاد کنند؛ روندی که نشان دهنده تبدیل هوشمندانه 

»جغرافیا« به »ثروت« در اقتصاد جهانی است.
در این میان، کانال سوئز یکی از موفق ترین نمونه ها 
به شــمار می رود. این آبراه اســتراتژیک که دریای 
مدیترانه را به دریای ســرخ متصل می کند، ســالانه 
بیش از ۹ میلیارد دلار برای مصر درآمد به همراه دارد. 
کشتی های عبوری، بســته به نوع و ظرفیت، مبالغی 
بین ۳۰۰ هزار تا ۷۰۰ هزار دلار پرداخت می کنند و در 
مورد شناورهای بسیار بزرگ، این رقم حتی از یک 

میلیون دلار نیز فراتر می رود.

کشتی‌های‌متردد‌از‌‌کانال‌پاناما‌برای‌عبور‌
حدود‌‌500هزار‌دلار‌می‌پردازند

نمونه دیگر، کانال پاناما اســت؛ گذرگاهی کلیدی 
در قاره آمریکا که نقش مهمــی در اتصال اقیانوس 
اطلس و آرام دارد. در این مسیر، کشتی های موسوم به 
»نئوپاناماکس« برای هر بار عبور، تا حدود ۵۰۰ هزار 
دلار هزینه می پردازند. سیستم تعرفه گذاری در این 
کانال به صورت پویا و بر اساس عواملی چون وزن، 
حجم بار و نوع کشتی تنظیم می شود؛ رویکردی که 

به حداکثرسازی درآمد کمک کرده است.
در اروپا، تنگه بســفر نیــز نمونــه قابل توجهی از 

بهره برداری اقتصادی از موقعیت ژئوپلیتیکی است. 
ترکیه در سال های اخیر با بازنگری در تعرفه ها، درآمد 
خود از این مسیر را افزایش داده و اکنون به ازای هر 
تن کالا حدود ۵.۸۳ دلار عوارض دریافت می کند؛ 
رقمی که در مجموع، صدها میلیون دلار درآمد سالانه 

ایجاد می کند.
در کنار این مدل های مستقیم، برخی کشورها به سراغ 
روش های غیرمســتقیم اما مؤثر رفته اند. برای مثال، 
در تنگه کاتگات و همچنین مسیر آبراه سنت لورن، 
دولت ها با الزام کشتی ها به استفاده از خدماتی مانند 
»پایلوتاژ« )هدایت فنی توســط راهنمای محلی( و 
پرداخت هزینه های بنــدری، درآمدزایی می کنند. 
این خدمات که ظاهراً با هــدف افزایش ایمنی ارائه 
می شــوند، در عمل به یکی از منابــع پایدار درآمد 

تبدیل شده اند.
کارشناســان معتقدند این الگوها نشــان می دهد که 
کشــورها با طراحی دقیق ســازوکارهای حقوقی و 
اقتصادی، توانســته اند از موقعیت های طبیعی خود 
حداکثر بهره را ببرند. در چنین شرایطی، مقایسه این 
تجربیات با ظرفیت های موجود در دیگر نقاط جهان، 
از جمله تنگه هرمز، می تواند زمینه ســاز بحث های 
جدی درباره نحوه مدیریت منابع ژئوپلیتیکی و نقش 

آن ها در توسعه اقتصادی باشد.
به نظــر می رســد در دنیــای امــروز، دیگر صرف 
برخورداری از موقعیت راهبردی کافی نیست؛ بلکه 
نحوه بهره برداری هوشمندانه از آن است که می تواند 
جایگاه کشــورها را در معــادلات اقتصادی جهانی 

تعیین کند.

»سرآمد«‌بررسی‌می‌کند؛

 »تنگه هرمز« بی نصیب 
از ثروت جهانی

از‌درآمد‌زایی‌کانال‌سوئز،‌پاناما‌و‌بسفر‌تا‌»تنگه‌هرمز«‌

بررسی تجربه 
کشورها نشان 

می دهد که بسیاری 
از آن ها توانسته اند از 

موقعیت های جغرافیایی 
خاص مثل کانال 

سوئز، پانامه و بسفر 
درآمدهای هنگفت و 
پایداری ایجاد کنند؛ 

روندی که نشان دهنده 
تبدیل هوشمندانه 

»جغرافیا« به »ثروت« 
در اقتصاد جهانی است.
برخی کشورها به سراغ 
روش های غیرمستقیم 
اما مؤثر رفته اند. برای 
مثال، در تنگه کاتگات 
و همچنین مسیر آبراه 
سنت لورن، دولت ها 
با الزام کشتی ها به 
استفاده از خدماتی 

مانند »پایلوتاژ« 
)هدایت فنی توسط 

راهنمای محلی( و 
پرداخت هزینه های 
بندری، درآمدزایی 

می کنند.

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم طیبه نور على آهاری ضمن تسلیم دو برگ استشهاديه تصديق 
شده اعلام نموده است که سند مالکیت سه دانگ یک قطعه زمین 
بابنای احداثی به مســاحت ۲۵۰ متر مربع قطعه ۷۲۶ تفکیکی به 
شماره فرعی از ۲۸۳ از اصلی مفروز از پلاک ۳۶۵ فرعی از اصلی مذکور 
واقع در اراضی مهرشهر جزء حوزه ثبتی شهرستان کرج مورد ثبتی 
املاک به نام محبوبه و داد تقوی ثبت و سند صادر گردیده و برابر سند 
قطعی ۲۰۵۶۷ مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۳۰ دفتر خانه ۱۶۵ کرج به متقاضی 
منتقل شده به علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی 
به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت 
المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. رو نوشت به ستاد 

اجراعی فرمان حضرت امام )ره( 
شناسه اگهی: 2162734

 عباس صبوری، رئیس اداره ثبت 
و اسناد املاک ناحیه دو کرج

آگهی
آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته ایران 
به شناسه ملی 10100356324 و به شماره ثبت 8203 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مــورخ 07/11/1404 ومجــوز شــماره 14/15727/ص مورخ 
1404/11/27اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد آقای مجید ورشوســاز0044515146 به سمت رییس هییت مدیره 
و آقای حسین ناجی پور0602205905 به ســمت نایب رییس هییت مدیره و 
آقای محمد نیک پی0048389641به ســمت خزانه دار و عضو هییت مدیره و 
آقای مســعود پل مه1829307460 بعنوان دبیر انجمن تعیین گردیدند. کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور انجمن با امضاء رییس یا نایب رییس هیات مدیره 
یا دبیر به اتفاق خزانه دار با مهر انجمن معتبر میباشــد وامضاء مکاتبات و اسناد 
و اوراق اداری انجمن با امضاء دبیر انجمن همراه با مهر انجمن معتبر میباشــد . 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شــرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )2162565(

آگهی مفقودی 
ســند کمپانی وبرگ ســبز ســواری هاج بک سیســتم هافی مدل ۱۳۹۱ رنگ 
آلبالوئی_متالیک به شــماره پــاک 794ن52ایران 19بنام افســانه شــعبان 
کلهــر رشــبوکری بــه شــماره ملــی۳۳۵۹۰۳۲۳۳۹ و بــه شــماره موتور
DA468QA0400244HB2وشمازه شاسیNA7NE611xAA000270مفقود 

گردیده است واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
)ایلام(


